Angebote im Advent

VA Samstag 30.11.2024 16.00-

PA

BD

BA

NF
NK

WEF

VA

BA
VA
BA
NK
BA
VA
PA

BA
PA

BA

BA

NF
VA
VA

im Pfarrverband

Gizy

Offene Kirche — im Rahmen des Adventsmarkts Vaterstetten

Segnung der Adventskranze

HI. Messe mit Adventskranzsegnung

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung und
Adventskranzsegnung

Familiengottesdienst mit Adventskranzsegnung

HI. Messe mit Adventskranzsegnung

Festmesse zur Kirchweih mit Adventskranzsegnung, es singt der
Kirchen- und Jugendchor

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung mit
Adventskranzsegnung
Pfarrmesse mit Adventskranzsegnung

Rorate mit anschl. Friihstiick
Rorate
Rorate
Rorate
Rorate
Rorate
Rorate
Familienrorate der Kuratie mit Wort-Gottes-Feier

Angebote fiir Familien mit Kindern
Familiengottesdienst mit Adventskranzsegnung
Familienrorate der Kuratie

Lesung ,,Die Heilige Nacht” von Ludwig Thoma mit
Helmut Moser und der Baldhamer Stubnmusik in Maria Konigin, Baldham

Jugendnachtvesper im Pfarrsaal Maria Konigin Baldham

BuRgottesdienste und Beichtgelegenheit

21.00
Samstag 30.11.2024 18:00
Sonntag 01.12.2024 09.00
Sonntag 01.12.2024 10.30
Sonntag 01.12.2024 09:00
Sonntag 03.12.2023 09:00
Sonntag 01.12.2024 09:00
Sonntag 01.12.2024 10:30
Dienstag  03.12.2024 06:05
Mittwoch 04.12.2024 06:00
Dienstag 10.12.2024 06:05
Mittwoch  11.12.2024 06:00
Dienstag 17.12.2024 06:05
Mittwoch  18.12.2024 06:00
Freitag 13.12.2024 18.00
01.12.2024 10.30
13.12.2024 18.00
21.12.2024 16.30
21.12.2024 19.00
Mittwoch 11.12.2024
Samstag 14.12.2024
Samstag 21.12.2024

19.00 Buligottesdienst
18:00 BuBgottesdienst
09.00 Beichtgelegenheit

VA = Pfarrkirche Vaterstetten; BA = Pfarrkirche Baldham, M0 = St. Ottilia, M6schenfeld — BD= St. Korbinian, Baldham-Dorf

* NK = Kirche St. Christophorus PA = St. Nikolaus, Parsdorf NF = St. Peter & Paul, Neufarn,

WF = St. Bartholomius, WeiRenfeld *


http://media.4teachers.de/images/thumbs/image_thumb.151.png

GSD
BA
NK
PA
VA
WF
BA
NF
NK
PA
BD
BA
NF
VA

NK
VA

PA

NK
GSD

BA

NF
VA

WF
BA
MO

PA

10.30
15:30
15:30
15:30
16:00
16:00
17:00
17:30
17:30
18:00
21:00
22:00
22:30
23:00

17:30
16:00

Mittwoch

Mittwoch
Mittwoch

Mittwoch

09:00
10:30

10:30
10.30
10:30

28.12.

Angebote zur Weihnachtszeit im Pfarrverband

Dienstag, 24. Dezember 2024
HEILIGER ABEND

Okumenischer Gottesdienst fiir das Carecon-Seniorenheim
Kinderkrippenfeier (Einlass 15.00 Uhr)

Kinderkrippenfeier mit Querfléte und Klavier
Kinderkrippenfeier fir Kleinkinder- im Saal der Alten Post ! -
Kinderkrippenfeier — es singen die Kinder- u. Jugendchére
Christmette

Christmette fur Familien mit der Baldhamer Stubnmusik
Kinderkrippenfeier fiir Familien — Querfléte und Klavier
Christmette mit besonderer musik. Gestaltung
Christmette — Bauernmesse vom Mannerensemble
Christmette

Christmette mit Instrumentalisten

Christmette mit besonderer musik. Gestaltung
Christmette mit Instrumentalisten (Livestream)

Kann das Friedenslicht aus Bethlehem entziindet werden

Kann das Friedenslicht aus Bethlehem entziindet werden
(Bitte Laterne oder Windschutz fiir Kerze mitbringen)

Mittwoch, 25. Dezember 2024
HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN — WEIHNACHTEN

25.12.2024 09:00 Festmesse

25.12.2024 09:00 HI. Messe

25.12.2024 10:30 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
(im Carecon Seniorenheim)

25.12.2024 10:30 Festmesse mit Blasern und Gesang

Donnerstag, 26. Dezember 2024
HL: STEPHANUS; Erster Martyrer

Festmesse — es singt der Kirchenchor ,,Festmesse op 213 v. J. Gruber”

Festmesse — mit Stiicken aus G.F. Handels ,,Messias” fuir Chor, Soli und
Orchester (Livestream)
Ev. Gottesdienst

HI. Messe
HI. Messe in Mdschenfeld

17.00 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung und Segnung des Johanniweins

(Wer mochte, kann Wein und TrinkgefaRe selbst mitbringen — anschl. Umtrunk in
der Kirche)

VA = Pfarrkirche Vaterstetten; BA = Pfarrkirche Baldham, MO = St. Ottilia, Moschenfeld, — BD= St. Korbinian, Baldham-Dorf

* NK = Kirche St. Christophorus PA = St. Nikolaus, Parsdorf NF = St. Peter & Paul, Neufarn

WE = St. Bartholomius, WeiRenfeld



