## Angebote im Advent \*



#### \* im Pfarrverband

VA	Samstag		6.00- 21.00	Offene Kirche – im Rahmen des Adventsmarkts Vaterstetten
				Segnung der Adventskränze
PA	Samstag	30.11.2024	18:00	HI. Messe mit Adventskranzsegnung
BD	Sonntag	01.12.2024	09.00	Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung und Adventskranzsegnung
ВА	Sonntag	01.12.2024	10.30	Familiengottesdienst mit Adventskranzsegnung
NF	Sonntag	01.12.2024	09:00	Hl. Messe mit Adventskranzsegnung
NK	Sonntag	03.12.2023	09:00	Festmesse zur Kirchweih mit Adventskranzsegnung, es singt der Kirchen- und Jugendchor
WF	Sonntag	01.12.2024	09:00	Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung mit Adventskranzsegnung
VA	Sonntag	01.12.2024	10:30	Pfarrmesse mit Adventskranzsegnung
				Rorate mit anschl. Frühstück
BA	Dienstag	03.12.2024	06:05	Rorate
VA	Mittwoch	04.12.2024	06:00	Rorate
BA	Dienstag	10.12.2024	06:05	Rorate
NK	Mittwoch			Rorate
BA	Dienstag	17.12.2024		Rorate
VA	Mittwoch			Rorate
PA	Freitag	13.12.2024	18.00	Familienrorate der Kuratie mit Wort-Gottes-Feier

Ange	bote	für	Familien	mit	Kindern
71150	~~~		· allilicii		

BA PA	01.12.2024 13.12.2024	10.30 18.00	Familiengottesdienst mit Adventskranzsegnung Familienrorate der Kuratie
ВА	21.12.2024	16.30	Lesung "Die Heilige Nacht" von Ludwig Thoma mit Helmut Moser und der Baldhamer Stubnmusik in Maria Königin, Baldham
ВА	21.12.2024	19.00	Jugendnachtvesper im Pfarrsaal Maria Königin Baldham

## **Bußgottesdienste und Beichtgelegenheit**

NF	Mittwoch	11.12.2024	19.00 Bußgottesdienst
VA	Samstag	14.12.2024	18:00 Bußgottesdienst
VA	Samstag	21.12.2024	09.00 Beichtgelegenheit

VA = Pfarrkirche Vaterstetten; BA = Pfarrkirche Baldham, MÖ = St. Ottilia, Möschenfeld – BD= St. Korbinian, Baldham-Dorf **★NK** = Kirche St. Christophorus PA = St. Nikolaus, Parsdorf NF = St. Peter & Paul, Neufarn, WF = St. Bartholomäus, Weißenfeld ★

## Angebote zur Weihnachtszeit im Pfarrverband



#### Dienstag, 24. Dezember 2024 HEILIGER ABEND

GSD	10.30	Ökumenischer Gottesdienst für das Carecon-Seniorenheim
BA	15:30	Kinderkrippenfeier (Einlass 15.00 Uhr)
NK	15:30	Kinderkrippenfeier mit Querflöte und Klavier
PA	15:30	Kinderkrippenfeier für Kleinkinder- im Saal der Alten Post!-
VA	16:00	Kinderkrippenfeier – es singen die Kinder- u. Jugendchöre
WF	16:00	Christmette
BA	17:00	Christmette für Familien mit der Baldhamer Stubnmusik
NF	17:30	Kinderkrippenfeier für Familien – Querflöte und Klavier
NK	17:30	Christmette mit besonderer musik. Gestaltung
PA	18:00	Christmette – Bauernmesse vom Männerensemble
BD	21:00	Christmette
BA	22:00	Christmette mit Instrumentalisten
NF	22:30	Christmette mit besonderer musik. Gestaltung
VA	23:00	Christmette mit Instrumentalisten (Livestream)
NK	17:30	Kann das Friedenslicht aus Bethlehem entzündet werden
VA	16:00	Kann das Friedenslicht aus Bethlehem entzündet werden
		(Bitte Laterne oder Windschutz für Kerze mitbringen)

## Mittwoch, 25. Dezember 2024 HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN – WEIHNACHTEN

PA	Mittwoch	25.12.2024	09:00	Festmesse
NK	Mittwoch	25.12.2024	09:00	Hl. Messe
GSD	Mittwoch	25.12.2024	10:30	Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
				(im Carecon Seniorenheim)
ВА	Mittwoch	25.12.2024	10:30	Festmesse mit Bläsern und Gesang

# Donnerstag, 26. Dezember 2024 HL: STEPHANUS; Erster Märtyrer

NF	09:00	Festme	sse – es singt der Kirchenchor "Festmesse op 213 v. J. Gruber"		
VA	10:30	Festme	sse – mit Stücken aus G.F. Händels "Messias" für Chor, Soli und		
		Orchest	ter (Livestream)		
WF	10:30	Ev. Got	Ev. Gottesdienst		
BA	10.30	Hl. Mes	se		
MÖ	10:30	Hl. Mes	se in Möschenfeld		
PA	28.12.	17.00	Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung und Segnung des Johanniweins (Wer möchte, kann Wein und Trinkgefäße selbst mitbringen – anschl. Umtrunk der Kirche)		

(Wer möchte, kann Wein und Trinkgefäße selbst mitbringen – anschl. Umtrunk in der Kirche)